οροφεπῶς (cf. Hesych., Cram. An. I, p. 39, II, p. 161; Plat., Isocr., Eur., Aristotel.); καταχνόην πίνειν Anacr. ap. Athen. X, p. 447.

Hactenus ea, quae regulae propositae non reluctantur, et quorum multitudo profecto major a me expleta esset, si omnes libri, ex quibus voces obsoletae et a vulgari sermone alienae repeti solent, in promptu fuissent; usitissima autem me adverbia in ἀδην percensuisse, mihi persuasum habeo. Numerus eorum, quae antinomias quasdam habent, exiguis est, neque eadem ita figurata sunt, ut in angustiis verseres neque eruere valeas, unde et quomodo exorta sint. Ab adverbio ἀδην autem, quia saepissime et scriptores utuntur et grammatici in disceptationem vocant, initium sumamus.

Variae et vanae sententiae sunt, quas EM. 16, 42 de hac voce prodit: ἀδην τὸ κεκρεμένως καὶ εἰς πλήρωσιν ἄγον· ἔστιν ἔω τὸ δηλοῦν τὸ κορεννώ, ὡς II. XIX, 402 (cf. Buttm. lexil. II, p. 130, 6; Spitzner. ad II. l. c. et Excurs. XXXI, § 1 et 2), ἐξ οὐ παράγωγον ἔδω καὶ ἥδω καὶ ἀδην ἐξ αὐτοῦ . . . . ἡ ἀπὸ τοῦ ἦω ᾧ, ἀεις ἔσ, ἀεις ἔσ τὸ δηλοῦν τὸ αὐτό, οἶον II. XI, 817 — "Ἄσειν ἐν Τροίην ταχέας κύνας —, γίνεται ὅματικὸν ὄνομα ἥδος καὶ ἥδος καὶ ἀδην ἐξ αὐτοῦ· οὐτως Θρίων. Ad illorum sententiam, qui ἀδην ab ἥδω derivandam esse censem, inclinat Apollonius, cui ab omni suspicione remoto visum est (p. 612), διτι καὶ τῷ ἥδῳ τὸ ἥδην παράκειται καὶ ἀδην, horum opinioni, quorum in numero sunt Schol. B et L ad II. XIII, 315, nonnulli recentiorum grammaticorum accedunt, ad substantivum ἥδος provocantes, cujus prima syllaba eandem mensuram habet, quam plurimis locis ἀδην, II. XI, 88. Alii aliter senserunt, et ἀδην accusativum substantivi ἀδην, quod nullo loco existat, esse conjecterunt, fortasse nonnullis Homericis locis commoti, quibus ἀδην nominis munere fungi iis videbatur, ut II. XIII, 315 — Οὐ μιν ἀδην ἐλώσαι, καὶ ἐσσύμενον, πολέμοιο, Ἔκτορα Πραισιόδην, —, II. XIX, 423 — οὐ λίξω, ποιν Τρώας ἀδην ἐλάσαι πολέμοιο, — et Od. V, 290 — ἀλλ' ἐτι μέν μιν φημι ἀδην ἐλάσαι καισότητος —. Unus ex iis Heynius est, qui (V, p. 174), ἀδην substantivum statuens, ἀδην (ἀδην) explicat εἰς vel κατ' ἀδην, nisus in Apoll. lex., qui ἀδην εἰς κόρον, ἐπὶ πλεῖον interpretatur, et in Herod. IX, 39 — ὡς δὲ ἀδην εἰχον κτεινοτες —, ubi conjecturam facit, communis quoque in usu vocem ἀδην fuisse (cf. Valk. ad Her. l. c.). Quamvis multum inter Buttmanni (lexil. II, p. 133, 9) et Spitz-

neri sententiam, qui ad II. XIII, 315 non solum veteres technologos atque lexicographos sub calculum vocat, sed etiam rationes ab recentioribus grammaticis propositas perpendit, intersit, in eo consentiunt, ἀδην propriæ adverbium esse. Unde ductum sit, dubitari non potest, si analogiam sequimur. Ut βάδην a βέβαται, κύδην a κέχυται etc. deducitur, ita ἀδην ab ἀται. Vocem ἀται tempus praesens verbi ἦω esse, quod non solum glossographis, sed etiam poetis notum fuit, ut appareat ex ἄμεναι II. XXI, 70 — ἔστη ιεμένη χρόδες ἄμεναι ἀνδρομένοι (cf. Eust. 1223, 60 et 1224, 16; Hesych., Apoll. lex.) — et ἀται ap. Hes. scut. Herc. 101 — ἡ μὴν καὶ κρατερός περ ἔων ἀται πολέμοιο, ubi Buttmanni ex conjectura praesens pro futuro (lexil. II, p. 130, 5, cf. I, p. 9 adn. 1), Thierschii (p. 358) ἀται pro ἀται ex ἀται pro ἀσται, Hermanni denique ex sententia (opusc. VI, P. I, 195) ἀται suo loco positum est (Lobeck. ad Buttm. II, p. 124 adn.) —, neque Buttmanno, neque Hermanno, neque alii refragabor, spero tamen fore, ut omnes mihi concessuri sint, praecipienti, perfectum hujus verbi iisdem literis scriptum fuisse, quibus praesens. Graeci, constructionum et flexionum desultatores, maxime tamen canones violarunt, ut ambiguitatem auferrent. Ita adjективum verbale ab ἐψω non ἐπτός formaverunt, ut στρεπτός, γραπτός, πλεκτός etc., sed ἐργός, ne stirps infuscaretur, et sic porro. Pariter sese habet ἦω, quod plerisque in temporibus prorsus obscuratum esset, si a, ut in τιμάω, εὐγάω etc., in η, non in α transiisset. Quare nostris in libris legimus ἀσαι non ἥσαι, exempli gratia II. XV, 317 — (δοῦρα) Εγ γαίη θεατο λιταιόμενα χρόδες ἀσαι — et II. XXIII, 157 — γόσιο μέν ἔστι καὶ ἀσαι —, ἀση pro ἥση (II. XVIII, 281), ἀσαι non ἥσαι (II. IX, 489), ἀσασθαι (II. XIX, 307) etc.; et perfectum passivum (ἄμαι) profecto cum a scriptum legeremus, si formatum esset. Ab hoc ἄμαι ἀται regulæ convenienter ἀδην exstitit, quod principio a longum habuit, sensim autem in jambum mutabatur, et ita quidem, ut jam apud Homericum usus fluctueret, nam II. V, 203:

Ἐππων φειδόμενος, μή μοι δενολατο φροβῆς  
ἀνδρῶν εἰλομένων, ειωθότες ἔδμεναι ἀδην.  
a arsin tenet (cf. Eustath. 1400, 34); omnibus aliis locis correpta invenitur. Cujus sytostes nulla alia est causa, nisi falsa quaedam analogia, a grammaticis συνενδομή sive συνεξακολούθησις nominata; omnia reliqua enim adverbia in ἀδην, sive a nominibus sive a

verbis originem traxerunt (ipsumque φυράδην, de quo analogiae causa non addubito), antepenultimam habent brevem. Exempla proferre longum est, quum facile ex quaestione ipsa colligi possint. Primae mensuram, ut par est, retinet ἀδηφάγος, ex ἄδην et φαγεῖν compositum, Soph. Philoct. 313. — Κακοῖσι βόσκων τὴν ἀδηφάγον νόσον —, Theocr. XXII, 115 — Πῶς γὰρ δὴ Αἰός νίδις ἀδηφάγον ἀνδρα καθέλει —, Opp. Hal. I, 252 — Ἐξοχα γὰρ πάρα πάντας ἀδηφάγος οἰστρος ἐλαύνει — et ἀδηφαγία Call. h. in Dian. 160 — Παύσατ ἀδηφαγῆς· εἴτι οἱ πάρα τηδὺς ἔκεινη — et Opp. Hal. II, 218. — Λαιμαρογοις δόσον ἄλγος ἀδηφαγήσιν ὅπιδεῖ —, respuit autem ἀδεῖν, quod, ut mea fert opinio, ab ἄδην formatum, ut ἐπαμφιδεῖν ab ἀμφάδην, proprio quodam significatu, ut fieri solet, distinctum est (Buttm. lexil. II, p. 127, 1 et 2). Nec opus fuit, irregularem prosodiam τοῦ ἄδην hanc quoque vocem retinere, quum ἀδεῖν nihil commune cum adverbii in ἄδην habeat, quapropter legimus Od. I, 134:

μὴ ξεῖνος ἀνηνθεὶς δρυμεγδῷ  
δεῖπνῳ ἀδησειν, ψερψιλοῖσι μετεῖδον.

Sic ἄδος (Il. XI, 88) sine dubio etiam, ut ἀδεῖν, ab ἄδην derivandum, unicum erat, quod ob primam syllabam correptam effecit, ut aliquamdiu in angustiis versaremur. Eo majore gaudio affecti sumus, quod quum Heynius, qui ceteroquin de hac re nugatur (l. V, p. 174), tum Buttmannus (lexil. II, p. 134, 11), uterque variis ex causis eandem in conjecturam inciderunt, quae non solum iis, sed etiam mihi opem fert. Sribendum enim esse censuerunt Il. l. c.

ἐπει κορέσσατο χῖτρος

Τάμνων δένδρα μάκρῳ, ἄδος τέ μιν ἵκετο θυμόν·  
pro Τάμνων δένδρα μαρῷ, ἄδος τέ μιν ἵκετο θυμόν·  
dure quidem, sed necessarie et ob significationem (Buttm.) et ob formam. Eustathius nobiscum consentit, qui (p. 1400, 35) non solum ἄδην, sed etiam ἄδος ab ἀγδήσ derivans posterius περισπωμένως scribit (cf. Buttm. lexil. II, p. 134).

Quibus pertractatis ad aliam quaestionem transgredere must, nisi erroris mentio facienda esset, qui multa per saecula usque ad nostra tempora animos decepit et pervulgatissimus est. Nicias enim, schol. ad Il. V, 203 et Eustath. 539 l. 1 testantibus, ἄδην διὰ δύο δ scrispsit διὰ τὸ μέτρον, δυοῖς τῷ „κύνον ἄδεες Il. XXI, 481“, quod posterioribus (cf. Gregor. Corinth. p. 200, qui diplasiasmum Jonibus vindicat), maxime autem mediae aetatis li-